INDICAÇÃO No 489/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita fiscalização em imóvel situado na altura do número 230 da Avenida Eloah Cabral
Saueia, no Loteamento Parque Santa Tereza

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a realização de Fiscalização e eventual autuação do
proprietário do imóvel situado na altura do número 230 da Rua Eloah Cabral Saueia, situada
no Loteamento Parque Santa Tereza.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve pelos constantes pedidos dos moradores daquela localidade, vez
que o referido imóvel está sendo utilizado como ponto de descarte de entulho e lixo, dos
mais variados tipos, desde restos de construção, móveis velhos e lixo em geral.
Desta forma, solicito a realização de fiscalização e eventual autuação do proprietário do
referido imóvel, com fundamentação na Lei Municipal 2.741/2014.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 27 de outubro de 2021.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora